
KNIHOVNA ŠKOLÁM
MATEŘSKÉ, ZÁKLADNÍ A STŘEDNÍ ŠKOLY,
ŠKOLNÍ KLUBY, DRUŽINY, VOLNOČASOVÉ KOLEKTIVY

M
V

K
.C

Z
2023/24



2

KNIHOVNA ŠKOLÁM 2023/24

Vážení zástupci školských institucí,
vzdělavatelé a uživatelé edukačních
programů vsetínské knihovny!

Masarykova veřejná knihovna Vsetín
zabezpečuje nejen tradičně poskytované
služby v podobě knihovnických výpůjčních
a informačních služeb, ale sehrává také
velmi důležitou roli regionální paměťové
instituce, která současně plní funkci
nejvýznamnějšího neformálního
vzdělavatele ve veřejném prostoru.

Primárním úkolem každé knihovny by měla
být podpora čtení a čtenářství, a proto
vytváříme vzdělávací programy a lekce
založené na interakci, dialogu a vstřícné
spolupráci, které jsou zároveň v souladu
se strategickými cíli Strategie 2030+ i právě
probíhajícími revizemi Rámcových
vzdělávacích programů.

Vzájemné propojování formálního,
zájmového a neformálního vzdělávání
nabývá významu při osvojování klíčových
kompetencí a základních gramotností žáky.
Knihovna přirozeně majoritně řeší
čtenářskou gramotnost jako schopnost
porozumění textu, schopnost jeho
interpretace a shrnutí či formulace

vlastního názoru k jeho obsahu. Nově
do každé vzdělávací lekce implementujeme
také wellbeing, neboť knihovna ze své
podstaty nabízí podporující a podnětné
prostředí, ve kterém každý jednotlivec
může plně rozvíjet svůj fyzický, kognitivní,
emocionální, sociální a duchovní potenciál.

Mimo lekce zaměřené na čtenářskou
gramotnost jsme zařadili také nabídku lekcí
mediální gramotnosti, robotiky
a kreativního učení (tvůrčí psaní, scénické
čtení, dramaterapie, artefiletika,
muzikofiletika, trénování paměti
s muzikoterapií apod.).

V rámci DVPP nabízíme pedagogům
semináře akreditované MŠMT a také
registraci zdarma ke dni učitelů.
Registrovaní uživatelé pak mají možnost
využít naše předplacené mediální
databáze Anopress, Codexis
a PressReader a díky registraci do knihovny
se můžete dostat i k rozsáhlé kolekci Děl
nedostupných na trhu.

Městu Vsetín, zřizovateli knihovny,
se podařilo v dotačním programu MMR ČR
získat dotaci na rekonstrukci centrální
budovy knihovny na Dolním náměstí

a sídlištní knihovny v Rokytnici. Půjčovny
knihovny z centrální budovy se tedy
v 1. čtvrtletí r. 2024 budou přesouvat
do náhradních prostor v jiných budovách
na Dolním náměstí. Přibližně 12 měsíců
budeme fungovat v upraveném provizoriu.
I tak se na nabídce aktivit nic nezmění,
pevně doufáme, že knihovně, dlouholetému
partneru mateřských, základních
a středních škol, ZUŠ, VOŠ i VŠ
v neformálním vzdělávání, zachováte svou
přízeň.

Těšíme se na naši další vzájemnou
spolupráci v novém školním roce
2023/2024.

S úctou

Daniela Divínová
ředitelka
Masarykovy veřejné knihovny Vsetín



Z pohádky do pohádky
Kdo by neměl rád pohádky? Děti

si vyzkoušejí, jak dobře znají pohádkové
postavy a zda jsou stejně šikovné jako ony.

Za zvířátky do pohádky
Společné čtení veselých příběhů.
Děti se hravou formou seznámí

se životem různých zvířat.

Čáry máry s knížkou
Knihy, které rozvíjejí pozornost, orientaci
na ploše, číselné představy a zrakové

vnímání předškolních dětí.

Zážitkové čtení
Hravé a tvořivé čtení, které podporuje

soustředění se na příběh s knihami Kamil
neumí lítat, Všichni letí na koštěti a další.

Jak lépe zvládat emoce
Společné čtení z knížek, úkoly, hry

a povídání o základních emocích, jako
jsou třeba hněv, strach nebo smutek.

TIP

Scénické čtení
Čtení a hraní podle knížek

Kouzelná baterka, Gruffalo a další.

Roboherna
Programovatelné hračky Bee-Bot,

Blue-Bot, mTiny a další.

TIP

PROGRAMY NA MÍRU
Téma i termín realizace

dle domluvy.

Čteme si a hrajeme
s Petrem Horáčkem

Zážitkové čtení z knih Papuchalk Petr,
Husa Líza, Nový domek pro myšku a další.

TIP

Roční období a lidové tradice
Povídání o změnách v přírodě, lidových
tradicích, tvoření, tematické čtení.

TIP

KREATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

kompletní nabídka na str. 9

NOVINKA

3

MATEŘSKÉ ŠKOLY Nabídka programů pro nejmenší
s využitím pohádek a příběhů.

detske@mvk.cz | 575 755 146 luh@mvk.cz | 571 432 158 rokytnice@mvk.cz | 571 416 011

rozvoj fantazie / slovní zásoba / utváření názorů a postojů



orientace v knižním fondu / rozvoj klíčových kompetencí / čtenářská gramotnost

4

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

PRO 1. STUPEŇ ZŠ

Máme pro vás připraveny programy na nejrůznější témata, stačí si jen
vybrat a domluvit si termín.

časová dotace cca 60 minut

Přišli jsme k vám na návštěvu
Seznámení s pojmy knihovna, kniha,

spisovatel, ilustrátor. Co všechno můžeme
zažít v knihovně?

Zvířecí svět Petra Horáčka
Zážitkové čtení z knih Papuchalk Petr,

Husa Líza, Nový domek pro myšku a další.

Bezplatná registrace
4. 9.–13. 10. 2023 registrace

pro prvňáčky zdarma.

Knížka pro prvňáčka
– pasování na čtenáře

Každoroční předávání knížek
za přítomnosti zástupců Města Vsetín
spojené se slavnostním pasováním

prvňáčků na „rytíře řádu čtenářského“.

Probíhá v dětských knihovnách.

Etiketa pro každého (2.–5. tř.)
Hravé seznámení se základními pojmy
etikety, o správném či nesprávném

chování ve společnosti atd.

Zážitkové čtení (1.–5. tř.)
Hravé a tvořivé čtení z knih Kamil neumí
lítat, Babička drsňačka, Prázdniny blbce

číslo 13 a další. Vždy uzpůsobeno věku dětí.

Ilustrátoři dětských knih (2.–5. tř.)
Co je to ilustrace, kdo je ilustrátor?

Seznámení se stěžejními českými ilustrátory
dětských knih a jejich díly.

Relaxace s příběhem (1.–3. tř.)
Nechte se unášet na vlnách hudby

s využitím relaxačních hudebních nástrojů.
iskapova@mvk.cz

Roční období, zvyky a tradice (1.–5. tř.)
Povídání o změnách v přírodě, lidových
tradicích, tvoření, tematické čtení.

Současná literatura pro děti (2.–5. tř.)
Přehled nejznámějších českých

i zahraničních spisovatelů pro děti.
Od deníků až po komiks.

Zábavné dopoledne
v knihovně (1.–5. tř.)

Přijďte si vyzkoušet různé hádanky,
luštění, šifry a únikovky.

PRO PRVŇÁČKY

PRO PRVŇÁČKY

TIP

TIP

detske@mvk.cz | 575 755 146 luh@mvk.cz | 571 432 158 rokytnice@mvk.cz | 571 416 011

Zelená (se) země (2.–5. tř.)
Seznámení s přírodou kolem nás a s tím,
jak ji lidé ovlivňují. Témata: voda, klima,
ekologie, odpad, zvířata, rostliny a další.

TIP



KREATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

kompletní nabídka na str. 9

NOVINKA

5

Bohové a hrdinové
antických bájí (5. tř.)

O bozích, hrdinech a mytických postavách
z antických bájí.

David Walliams (4.–5. tř.)
Humor v knihách současného britského

spisovatele. Představení knih jako Babička
drsňačka, Pan Smraďoch a další.

V knihovně si poradíme (3.–5. tř.)
Kniha odborná a zábavná, řazení
a vyhledávání knih, co je katalog

a desetinné třídění. Praktické ukázky.

ČTENÁŘSKÉ KLUBY

Realizujete v rámci výuky
čtenářské kluby?

Přijďte do knihovny,
poskytneme
vám zázemí.

O nejlepší čtenářskou třídu (2.–5. tř.)
Čtěte společně, čtěte sami – počet knih

však není jediným kritériem.
Podrobnosti v dětských půjčovnách.

O poklad strýca Juráša (1.–9. tř.)
Literárně výtvarná soutěž pro děti

vsetínských základních škol.
Podrobnosti v dětských půjčovnách.

Skládám básně a je mi krásně (3.–5. tř.)
Seznámení s pojmy verš, rým, sloka.

Z dětí se stanou malí básníci, kteří umí
obyčejné věci vyjádřit neobyčejně.

Roald Dahl (4.–5. tř.)
Život a dílo britského spisovatele.
Multimediální lekce je obohacena

o čtené i filmové ukázky a zábavný kvíz.

Moderní pohádka (3.–5. tř.)
Představení moderních pohádek a jejich

autorů.

PROGRAMY NA MÍRU
Téma i termín realizace

dle domluvy.

SOUTĚŽ

SOUTĚŽ

detske@mvk.cz | 575 755 146 luh@mvk.cz | 571 432 158 rokytnice@mvk.cz | 571 416 011



EXKURZE

SOUTĚŽ

Jak zachytit zvuk?
Povídání o komiksu spojené se zábavným

workshopem.
kklub@mvk.cz

PROGRAMY NA MÍRU
Téma i termín realizace

dle domluvy.

WORKSHOP

NOVINKA

TIP

Může to být i tvůj příběh
Knihy se silným příběhem – rozvod, smrt,
životní situace, hendikep, sociální témata.

Vidět ušima
Jaký je život (nejen) se zrakovým

postižením a jak se žije postiženým s námi?

česká a světová literatura / kompetence k učení: komunikativní, sociální a personální

6

PRO 2. STUPEŇ ZŠ časová dotace 45/90 minut

Jak na referát, seminárku
Zážitkové cvičení, při kterém se naučíme

vytvořit referát či seminárku.

Knihovna od A do Z
Komentovaná prohlídka

a představení služeb knihovny.

Mozkohrátky
Trénování paměti. Jak se naučit

nezapomínat.

Svět komiksu
Uměl už pračlověk malovat komiks?

A jak je to s komiksem dnes?

Hrdinové
Kdo je to hrdina? Je větší frajer Hérakles
nebo třeba Superman? Přijďte se seznámit

s těmi největšími superhrdiny.

lholbikova@mvk.cz | 575 755 139

KREATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

kompletní nabídka na str. 9

Fantasy literatura
Vymezení žánru fantasy literatura a jeho
stručné dějiny, současná česká i světová
fantasy a její nejznámější představitelé.

O poklad strýca Juráša (1.–9. tř.)
Literárně výtvarná soutěž pro děti

vsetínských základních škol.
Podrobnosti v dětských půjčovnách.



Holocaust v literatuře
Holocaust byl praktickou aplikací

„konečného řešení židovské otázky“.
Více se dozvíte na této lekci.

7

Osvobozené divadlo
Kdo se skrývá za iniciálami V+W

a kdo byl Ježek? Osvobozené divadlo
slovem, hudbou i obrazem.

České národní obrození
Jak to bylo s rukopisy, které jsou hlavní
postavy českého národního obrození?

To a mnoho dalšího v této lekci.

Tomáš Garrigue Masaryk
Nikdo nemá v Česku tolik soch jako T. G.

Masaryk, jmenuje se po něm 350 ulic a byl
nadaný, ale vzpurný student.

Poezie
Je poezie nuda? Můžu i já být básníkem?
Společně si vyzkoušíme napsat báseň

a seznámíme se s autory poezie.

Současná česká literatura
Náhled do současné české produkce

z pohledu knihovníka, zpestřený čtenými
i filmovými ukázkami.

Karel IV.
Český král a římský císař – významná

osobnost českých dějin. Pojďme se blíže
podívat na jeho život, lásky, děti…

Humor v literatuře
Pojďme se bavit, pojďme se smát.
Seznámení s autory humorných knih

pro děti a mládež.

Romantismus v Čechách
Je romantismus to co romantika?

Jak se žilo, co si lidé oblékali
a hlavně jaká díla vznikala.

Karel Hynek Mácha
Život a dílo největšího českého básníka

své doby.

lholbikova@mvk.cz | 575 755 139



Knihovna od A do Z
Komentovaná prohlídka

a představení služeb knihovny.

EXKURZE

KREATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

kompletní nabídka na str. 9

NOVINKA

literatura / osobnosti / události

William Shakespeare
Seznámení s velikánem anglické literatury.
Proč se o něm učit i dnes a proč číst jeho

divadelní hry?

Současná česká literatura
Náhled do současné české produkce

z pohledu knihovníka, zpestřený čtenými
i filmovými ukázkami.

Romantismus v českých zemích
a Karel Hynek Mácha

Byl největší český romantik osamělý? Znaky
romantismu v české literatuře.

Svět komiksu a český komiks
Komiks jako svébytné médium, jeho dějiny

a postavení v současné literatuře.

LITERÁRNÍ SEMINÁŘE
K DOPLNĚNÍ UČIVA

Holocaust v literatuře
Holocaust byl praktickou aplikací

„konečného řešení židovské otázky“.
Více se dozvíte při této lekci.

8

STŘEDNÍ ŠKOLY, VOŠ

Jak na referát
Kreativní techniky, které lze využít při
hledání tématu práce – brainstorming,
INSERT, volné psaní, pětilístek a další.

Nebojte se citovat
Citační etika, problematika plagiátorství,

norma ČSN ISO 690, citování v textu
a citační manažery – prakticky a názorně.

Argumentační fauly
Jak se nenechat ubít „argumenty“.

Seznámení s pojmy argument,
manipulace a argumentační faul.

ROZVOJ INFORMAČNÍ
GRAMOTNOSTI

Paměť a jak na ni?
Procvičte si paměť hravou a zábavnou

formou. Uvidíte, že si zvládnete
zapamatovat více, než si myslíte.

Netradiční poznámky
Jak si z hodiny odnést co nejvíce

(a nenudit se)? Zásady vizuálního myšlení,
myšlenkové mapy, sketchnoting a další.

kritické myšlení / studijní kompetence

PROGRAMY NA MÍRU
Téma i termín realizace

dle domluvy.

lholbikova@mvk.cz | 575 755 139 kklub@mvk.cz | 575 755 142

časová dotace 45/90 minut

Živá knihovna
Setkání s lidmi se silným životním

příběhem – projekt bourající stereotypy
xenofobních postojů k menšinám,
cizincům, lidem bez domova apod.

Délka cca 60–90 minut.

Koná se obvykle na přelomu
listopadu a prosince.
mgolanova@mvk.cz

TIP



Tvůrčí psaní (2. stupeň ZŠ, SŠ, VOŠ)
V každém z nás se skrývá

„malý“ spisovatel.

9detske@mvk.cz | 575 755 146 luh@mvk.cz | 571 432 158 rokytnice@mvk.cz | 571 416 011

KREATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ Kreativní vzdělávání podporuje tvořivost, invenci a smysl
pro umělecké vyjádření, rozvíjí sebepoznání i spolupráci.

časová dotace 90 minut, workshopy jsou přizpůsobeny věku žáků / studentů, nabízíme kreativní vzdělávání jak hravou
formou pro děti z MŠ a 1. stupně ZŠ, tak formou pokročilejších technik a cvičení se zaměřením na osobnostně-sociální
rozvoj pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ a VOŠ

Muzikofiletika (MŠ a 1. stupeň ZŠ)
Muzikohrátky – veselá rytmika, barevné

hraní a zvuky kolem nás.

Artefiletika (MŠ a 1. stupeň ZŠ)
Netradiční zážitkové malování.

Scénické čtení
(1. i 2. stupeň ZŠ, SŠ, VOŠ)

Tvořivé hraní s literaturou, textem
i divadelními rekvizitami.

Radost z hudby
(1. i 2. stupeň ZŠ, SŠ, VOŠ)

Seznamte se s netradičními hudebními
nástroji a jejich zvuky. iskapova@mvk.cz

Dramaterapie (2. stupeň ZŠ, SŠ, VOŠ)
Od postavy k příběhu,

poznávání sebe i druhých.



internet / ověřování informací / informační etika / informační hygiena

10

MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST

3.–5. TŘÍDA ZŠ 2. STUPEŇ ZŠ A STŘEDNÍ ŠKOLY

Hesla
Mám nový mobil, začínám na internetu…
Všude chtějí hesla. Jaké heslo je správné

a jaké ne?

Hledej… a najdi!
Hledat na internetu umí každý… Opravdu?
Tipy, triky a možná úskalí si vyzkoušíte
při této lekci. promankova@mvk.cz

Kyberšikana
Jaké druhy šikany na internetu existují

a jak se jim bránit.

Bezpečí na síti
S kým si povídám, s kým hraju? Vím, kdo je
na druhé straně počítače nebo mobilu?

Fake news
Informace, informace, informace… a stále
další. Jsou všechny pravdivé? Můžu věřit

všemu, co si přečtu?

Pravda, nebo lež
Je všechno, co najdu na internetu pravda?

Sociální sítě
Jaké sociální sítě existují? Co všechno
na nich zveřejňujeme? Je telefon první,

po čem sáhnu po probuzení?

Vyhledávání informací
Strategie vyhledávání na internetu
a v jiných elektronických zdrojích.

kklub@mvk.cz

Lekce zaměřené na pochopení světa médií a jejich roli
v širším společenském dění.

časová dotace 45/90 minut, lekce jsou přizpůsobeny věku žáků / studentů

lholbikova@mvk.cz | 575 755 139



11

NOVÉ TECHNOLOGIE
Lekce zaměřené na rozvoj
informatického myšlení
zábavnou formou.

časová dotace 45–90 minut, lekce jsou přizpůsobeny věku žáků

lekce je možné připravit také „na pokračování“, věnovat se jednotlivým
technologiím podrobněji a dovednosti rozvíjet

promankova@mvk.cz | 575 755 153

Roboherna (MŠ a 1. stupeň ZŠ)
Programovatelné robotické hračky vhodné

pro děti a úplné začátečníky.
sdankova@mvk.cz | luh@mvk.cz |

rokytnice@mvk.cz

Ozoboti (MŠ, 1.–9. tř.)
Malí robůtci, kteří zvládnou velké věci.

Možnost programování bez počítače nebo
na počítači pomocí blokového jazyka

(dle domluvy a věku dětí).

Lego Spike (1.–9. tř.)
Programovatelná verze oblíbené

stavebnice rozvíjí kreativitu a schopnost
řešení problémů na příkladech z reálného

života.

Virtuální realita
Ukázka práce s headsetem

Oculus Quest 2 – vhodné pro menší
kolektivy nebo po domluvě jako

doplňková aktivita k jinému programu.

Začínáme s 3D tiskem (3.–9. tř.)
Tvorba modelů v online programu

Tinkercad, ukázka 3D tisku.

BBC micro:bit (4.–9. tř.)
Kapesní počítač, který umožňuje stavět
a programovat projekty z reálného života
jednoduchým a zábavným způsobem.

Programování pomocí blokového jazyka,
vhodné i pro úplné začátečníky.

Scratch (3.–9. tř.)
Programování her, příběhů a animací
ve vizuálním blokovém programovacím

jazyce, určeném pro začátečníky.

informatické myšlení / roboti / základy programování

luh@mvk.cz | 571 432 158detske@mvk.cz | 575 755 146 rokytnice@mvk.cz | 571 416 011



KREATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

kompletní nabídka na str. 9

NOVINKA

Ilustrátoři dětských knih
Co je to ilustrace, kdo je ilustrátor?

Seznámení se stěžejními českými ilustrátory
dětských knih a jejich díly.

AKTUÁLNÍ

MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST,
NOVÁ INFORMATIKA A TECHNOLOGIE

nabídka lekcí na str. 10–11

12

(NEJEN) PRO ZUŠ
nabídka programů (nejen)
pro žáky výtvarných kroužků
a oborů ZUŠ

ŠKOLNÍ DRUŽINY, KLUBY
A VOLNOČASOVÉ KOLEKTIVY Zpestřete dětem pobyt v družině programem

z nabídky knihovny.

Letem knižním světem
Představení nejnovějších českých
i zahraničních titulů, čtení ukázek.

Jakou knihu byste doporučili?
Tipy na nejčtenější knihy, doplněno

o čtené i filmové ukázky.
Podělte se i vy o své tipy na knihy!

detske@mvk.cz | 575 755 146 luh@mvk.cz | 571 432 158 kklub@mvk.cz | 571 432 142rokytnice@mvk.cz | 571 416 011

Roční období, zvyky a tradice
Povídání o lidových tradicích, tvoření,

tematické čtení.

Zábavné odpoledne v knihovně
Přijďte si vyzkoušet různé hádanky, luštění,

šifry a únikovky.

Jsi na tahu!
Odpoledne s deskovými hrami – postřeh,

taktika, zábava.

Svět komiksu
Uměl už pračlověk malovat komiks?

A jak je to s komiksem dnes?

Jak zachytit zvuk
Povídání o komiksu spojené
se zábavným workshopem.

kklub@mvk.cz

časová dotace 45–90 minut, lekce jsou přizpůsobeny věku dětí

WORKSHOP



13

PRO PEDAGOGY Pomáháme Vám ve Vašem rozvoji.

Jak na doporučenou literaturu
2. stupeň

Tematické okruhy, praktické ukázky,
čtenářský deník trochu jinak, přehled

ocenění dětské literatury.

Jak na doporučenou literaturu
1. stupeň

Tematické okruhy, praktické ukázky,
čtenářský deník trochu jinak, přehled

ocenění dětské literatury.

Kritické myšlení
Seznámení s metodami kritického myšlení,
model výuky E-U-R, praktický přínos pro

žáky a výuku.

Vyhledávání v elektronických
informačních zdrojích
a zásady citování

České i zahraniční EIZ, praktické ukázky.

Využití robotických hraček
a technologií ve školní výuce
Představení jednotlivých robotů

a technologií, interaktivní workshop.

Časová dotace: 8 vyučovacích hodin
Cena: 600 Kč za osobu a seminář

Osvědčení o absolvování akreditovaného
vzdělávacího programu.

Kontakt pro více informací a předběžné
přihlášení: kjanoskova@mvk.cz

kjanoskova@mvk.cz | 575 755 136 mgolanova@mvk.cz | 575 755 133

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

VÝHODNĚJŠÍ REGISTRACE

nabízíme akreditované kurzy MŠMT

NABÍDKA INFORMAČNÍCH ZDROJŮ
dostupných registrovaným

uživatelům knihovny
na str. 14

Registrujte vaši školu jako instituci
V rámci institucionální registrace je možné
bezplatně zřídit čtenářský průkaz učitele
pro půjčování a využití informačních zdrojů

a dalších služeb pro účely výuky.

Cena institucionálního členství:
500 Kč / instituce (škola)

Více informací: mgolanova@mvk.cz

Ke Dni učitelů
registrace do knihovny zdarma

Platí v termínu 20.3.–31.3.2024 pro nové
i obnovené registrace.

doporučená literatura / kritické myšlení / elektronické informační zdroje / nová informatika



navštivte databázi
regionálních osobností

www.osobnostivalasska.cz

14

INFORMAČNÍ ZDROJE KNIHOVNÍ FOND VEČERNÍ BESEDY
PRO VEŘEJNOST

Po celý rok pořádáme pravidelné večerní
besedy se spisovateli a zajímavými
osobnostmi nad literárními a jinými

společenskými tématy.

NOC HER V KNIHOVNĚ

ROBOHERNA

Neformální setkání všech milovníků
společenských her. Možnost vyzkoušení

velkého množství her nejen z fondu
knihovny, včetně výkladu pravidel.

Probíhá několikrát ročně, pro aktuální
termíny sledujte nabídku akcí knihovny.

Každý měsíc odpoledne s roboty
a technologiemi v knihovně. Možnost
samostatného zkoumání a tvoření

s podporou lektora.

CoderDojo – klub programování
a robotiky pro děti od 7 do 17 let.

Anopress
Plné texty českých médií – noviny,

časopisy, rozhlas, televize a instituce
na sociálních sítích.

Codexis
Komplexní systém právnické literatury,

aktuální zákony, právní předpisy
a vzory smluv.

ČTK
Přístup do infobanky České tiskové

kanceláře, nezávislé národní
zpravodajské agentury.

Díla nedostupná na trhu
Plné texty zdigitalizovaných děl

nedostupných na trhu a volných děl.
Více info na www.mvk.cz.

Školní četba
Odkazy na doporučenou školní četbu

v elektronické podobě.
Více info na www.mvk.cz.

Doporučená literatura
Široký výběr doporučené literatury
pro žáky a studenty, také ve formě

audioknih, e-knih a komiksu.

Meziknihovní výpůjční služba
Možnost vypůjčení knihy nebo získání
odborného článku z jiné knihovny

v ČR nebo v zahraničí.

Lekotéka
Didaktické pomůcky k půjčení určené nejen

uživatelům se zdravotním postižením.
Možno vyzkoušet přímo s vaší třídou

při programu Relaxace s příběhem (str. 4).

Stolní hry
Společenské hry a hry zaměřující se
na rozšíření slovní zásoby a čtenářské

strategie.

Cizojazyčná literatura a učebnice

Odborná literatura pro pedagogy
Knihy, audioknihy, e-knihy i časopisy.

PressReader
Neomezený přístup k více než 7000

titulů novin a časopisů z celého světa.
Přístupné z čtenářského konta MVK.

P
O
U
Z
E
N
A
P
C
V
K
N
IH
O
V
N
Ě

LZ
E
V
Y
U
Ž
ÍT
IZ

D
O
M
O
V
A

kklub@mvk.cz | 575 755 142 mgolanova@mvk.cz | 575 755 133



KONTAKTUJTE NÁS

LUDMILA HOLBÍKOVÁ

knihovna Dolní náměstí

2. stupeň ZŠ, SŠ, VOŠ, mediální gramotnost

lholbikova@mvk.cz | 575 755 139

MAGDA GOLÁŇOVÁ

knihovna Dolní náměstí

informace o registraci, besedy pro veřejnost

mgolanova@mvk.cz | 575 755 133

KATEŘINA JANOŠKOVÁ

knihovna Dolní náměstí

kontakt pro DVPP, besedy pro veřejnost

kjanoskova@mvk.cz | 575 755 136

ROMANA KURIŠOVÁ

knihovna Dolní náměstí

programy o životě s postižením

rkurisova@mvk.cz | 575 755 142

IVETA ŠKAPOVÁ

knihovna Dolní náměstí

trénování paměti, muzikofiletika

iskapova@mvk.cz | 575 755 143

MARTINA KŘENKOVÁ

knihovna Dolní náměstí

MŠ, 1. stupeň ZŠ, školní družiny, kluby
a volnočasové kolektivy

detske@mvk.cz | 575 755 146

PETRA ROMÁNKOVÁ

knihovna Dolní náměstí

nové technologie

promankova@mvk.cz | 575 755 153

DAGMAR SCHAEDLBAUEROVÁ

sídlištní knihovna Luh

MŠ, 1. stupeň ZŠ, školní družiny, kluby
a volnočasové kolektivy

luh@mvk.cz | 571 432 158

PAVLÍNA PANOVCOVÁ

sídlištní knihovna Rokytnice

MŠ, 1. stupeň ZŠ, školní družiny, kluby
a volnočasové kolektivy

rokytnice@mvk.cz | 571 416 011

SABINA DAŇKOVÁ

knihovna Dolní náměstí

roboherna MŠ a 1. stupeň ZŠ

sdankova@mvk.cz | 575 755 145



16

KDE NÁS NAJDETE

KNIHOVNA DOLNÍ NÁMĚSTÍ
Dolní náměstí 1356

755 01 Vsetín

575 755 146 | detske@mvk.cz
575 755 142 | kklub@mvk.cz

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNA LUH
Stará cesta 1827
755 01 Vsetín

571 432 158 | luh@mvk.cz

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNA ROKYTNICE
Rokytnice 413
755 01 Vsetín

571 416 011 | rokytnice@mvk.cz

Zdroj obrázků: archiv MVK Vsetín, Pexels, Pixabay

© MVK Vsetín, 2023Nabídku KNIHOVNA ŠKOLÁM
najdete také online.

@mvk.vsetin @knihovna.vsetinwww.mvk.cz


